
 
  

Comune di Castelnovo ne' Monti  - Piazza Gramsci,1 - 42035 Castelnovo ne’ Monti (RE)  -  P.I. e C.F. 00442010351 

Centralino 0522/610111 - Fax 0522/810947 - e-mail  municipio@comune.castelnovo-nemonti.re.it 

 

Comune di Castelnovo ne’ Monti 

 
 

DELIBERAZIONE   N. 31   DEL 09/04/2024 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026 E AL DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (DUP) 2024/2026 

 

L’anno 2024 il giorno 9 del mese di Aprile   alle ore 12.00, in Castelnovo ne’ Monti nella sede Comunale si è 

riunita la Giunta Comunale. 

 

 

All'appello risultano: 

Cognome Nome Carica Presente/Assente 

Bini Enrico  Sindaco  Assente   

Ferrari Emanuele  Vice Sindaco  Presente   

Severi Paolo Giorgio  Assessore  Presente   

Borghi Chiara  Assessore  Assente   

Manfredi Lucia  Assessore  Presente   

Valentini Daniele  Assessore  Presente   

 

 
 

 PRESENTI N. 4 

 ASSENTI    N. 2 

 

 

Assiste il Vice Segretario Comunale Sig. Rinaldi Silvia il quale, provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti,  il Sig. Ferrari Emanuele - Vice Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 
 



«ID» 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio comunale. n. 67 del 18/12/2023 esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale venivano approvati il bilancio di previsione armonizzato 2024/2026 (ex d.lgs. 118/2011 – ex d.lgs. 
126/2014) e relativi allegati con contestuale aggiornamento del documento unico di programmazione (DUP) 
2024-2026; 
 
RILEVATO che i responsabili di settore hanno evidenziato la necessità di apportare alcune variazioni al 
bilancio di previsione 2024/2026 per la parte corrente, necessarie alla gestione ordinaria dei diversi servizi e 
che si ritiene opportuno recepire attraverso apposita variazione; 
 
DATO ATTO che le variazioni più significative vengono così riassunte: 
 
ANNO 2024 
Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione 
Programma 5 – Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 
Viene prevista la spesa per interessi passivi su indebitamenti patrimoniali con la Cassa Depositi e Prestiti
            € 11.550,00 
 
Missione 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali 
Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 
Viene prevista la spesa per l’acquisto di beni di consumo per iniziative culturali   € 13.000,00 
 
Missione 6 – Politiche giovanili, sport e tempo libero 
Programma 1 – Sport e tempo libero 
Viene incrementata la spesa per le convenzioni e utilizzo degli impianti sportivi   €. 15.000,00 
 
Missione 14 – Sviluppo economico e competitivià 
Programma 2 – Commercio – reti distributive – tutela dei consumatori  
Viene prevista la spesa per trasferimenti nel campo delle fiere e dei mercati   €. 4.000,00 
 
Missione 50 – Debito pubblico 
Programma 2 – Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari 
Viene incrementata la spesa relativa alla quota capitale mutui Cassa Depositi e Prestiti  €. 9.450,00 
 
ANNO 2025 
Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione 
Programma 5 – Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 
Viene prevista la spesa per interessi passivi su indebitamenti patrimoniali con la Cassa Depositi e Prestiti
            € 22.342,39 
 
Missione 50 – Debito pubblico 
Programma 2 – Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari 
Viene incrementata la spesa relativa alla quota capitale mutui Cassa Depositi e Prestiti  €. 19.404,28 
 
DATO ATTO CHE le maggiori spese correnti vengono finanziate da minori spese e da maggiori entrate; 

 
RILEVATA la necessità di attivare le procedure amministrative con riferimento a spese urgenti non previste 
né prevedibili in sede di approvazione del bilancio per il corrente esercizio per le seguenti motivazioni: 
- variare con urgenza i capitoli relativi all’assunzione del mutuo per l’acquisto del fabbricato ad uso 

magazzino e archivio in località “Boaro”, 

- trasferire le risorse tra capitoli per una corretta classificazione contabile della spesa, come da richiesta 

del Settore “Cultura, giovani, promozione del territorio, sport e turismo”; 

 

ATTESTATA la necessità di procedere alla sottoscrizione del prestito di € 570.000,00 per l’acquisto del 
fabbricato ad uso magazzino e archivio in località “Boaro”, con decorrenza dell’ammortamento all’1/07/2024, 
da rimborsare in un tempo compreso tra un minimo di 20 anni (40 rate semestrali) e un massimo di 29 anni 
(58 rate semestrali). Il mutuo sarà stipulato secondo le condizioni che saranno disponibili sulla piattaforma 
telematica di Cassa depositi e prestiti al momento del perfezionamento del prestito stante  l’ esigenza di 
celerità in ordine al reperimento delle risorse integrative occorrenti al finanziamento dell’opera, dando atto 



«ID» 

altresì che nel Bilancio Pluriennale 2024-26, sono incluse le previsioni relative alle rate per il prestito in 
oggetto, posto che la rata potrà essere inferiore nel caso in cui il finanziamento possa essere contratto per 
una durata maggiore.  
 
VALUTATA in euro 21.000,00 la rata di interessi e quota capitale per l’annualità 2024 e in euro 41.746,67 la 
rata di interessi e quota capitale per l’annualità 2025, prevista per il mutuo per il finanziamento dell’acquisto 
del fabbricato ad uso magazzino e archivio di €. 570.000,00 con Cassa Depositi e Prestiti in ammortamento 
dal primo luglio 2024 e ritenuto pertanto necessario apportare al bilancio di parte corrente 2024/2026, le 
opportune variazioni di bilancio così come indicate negli allegati A e B; 
 

ASSUNTI conseguentemente, i poteri del Consiglio Comunale, ai sensi dell’art. 175, comma 4 del D.Lgs. 
267/2000, che testualmente recita: “Ai sensi dell’’art. 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate 
dall’organo esecutivo in via d’urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da 
parte dell’organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell’anno in 
corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine” 
 
VISTI i prospetti allegati inerenti le variazioni di bilancio da disporsi per le finalità suesposte (Allegato A e 
B); 
 
RITENUTO necessario apportare al Bilancio di previsione 2024/2026 e al D.U.P. le conseguenti variazioni di 
bilancio da disporsi per le finalità suesposte ed indicate nei prospetti allegati al presente atto (Allegato A e 
B); 
 
RILEVATO che con la presente variazione vengono rispettati gli equilibri di bilancio ai sensi dei commi da 
819 a 826 della Legge Finanziaria 145/2019 che ha modificato la L.243/2012; 
 
DATO ATTO che le variazioni di cui trattasi, quali risultano dagli allegati prospetti, verranno sottoposte 
all’esame dell’organo di revisione 
 
VISTI altresì i seguenti pareri: 

 parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/00, dal Responsabile del Servizio e 
della Ragioneria, in ordine alla regolarità tecnica e contabile dell’atto attestante la copertura 
finanziaria relativamente alle spese di cui all’art. 183 del D. lgs. n. 267/00 per le quali con 
l’approvazione del Bilancio e successive variazioni, e senza la necessità di ulteriori atti è costituito 
impegno sugli stanziamenti stessi; 

 
VISTO l'art. 175 del Dlgs. 267/2000;   
 
VISTO l’art. 42 comma 4 del Dlgs. 267/2000; 
 
AD UNANIMITA’ di voti espressi per alzata di mano; 
 
 

DELIBERA 
 

DI APPORTARE al Bilancio di Previsione 2024/2026 e al Documento Unico di Programmazione 2024/2026 
le variazioni descritte in premessa e dettagliate nella tabella allegata alla presente e che ne costituisce parte 
integrante e sostanziale fornendo al tempo stesso un quadro analitico delle variazioni sulla base dei capitoli 
del PEG 2024-2026 (Allegato A e B);  
 
DI DARE MANDATO al responsabile del settore Finanziario di stipulare il prestito per il finanziamento 
dell’acquisto di fabbricato ad uso magazzino e archivio in località “Boaro” €. 570.000,00 con Cassa Depositi 
e Prestiti quanto prima, con decorrenza dell’ammortamento al 1/07/2024, da rimborsare in un tempo 
compreso tra un minimo di 20 anni (40 rate semestrali) e un massimo di 29 anni (58 rate semestrali), 
secondo le condizioni che saranno disponibili sulla piattaforma telematica di Cassa Depositi e Prestiti al 
momento del perfezionamento del prestito stante  l’ esigenza di celerità in ordine al reperimento delle risorse 
integrative occorrenti al finanziamento dell’opera, dando atto altresì che nel Bilancio Pluriennale 2024-26, 
sono incluse le previsioni relative alle rate per il prestito in oggetto, calcolate alle condizioni previste per un 
mutuo di durata ventennale a tasso fisso, posto che la rata potrà essere inferiore nel caso in cui il 
finanziamento possa essere contratto per una durata maggiore; 
 



«ID» 

DI DARE ATTO CHE con la presente variazione vengono rispettati gli equilibri di bilancio ai sensi dei commi 
da 819 a 826 della Legge Finanziaria 145/2019 che ha modificato la L.243/2012; 
 
DI SOTTOPORRE la presente deliberazione a ratifica del Consiglio Comunale ai sensi dell’art. 175 comma 5 
del Dlgs. 267/2000;  
 
CON SEPARATA ED UNANIME VOTAZIONE espressa per alzata di mano; 
 

DELIBERA inoltre 
 
DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 
comma 4 del Dlgs. 267/2000 per le seguenti motivazioni: 

- parte corrente: necessità di reperire le risorse necessarie alla sottoscrizione del mutuo e 
trasferimento delle risorse tra capitoli per una corretta classificazione contabile della spesa; 
 

 



   

Comune di Castelnovo ne' Monti  - Piazza Gramsci,1 - 42035 Castelnovo ne’ Monti (RE)  -  P.I. e C.F. 00442010351 

Centralino 0522/610111 - Fax 0522/810947 - e-mail  municipio@comune.castelnovo-nemonti.re.it 

 
Di quanto sopra è redatto il presente verbale. Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 IL Vice Sindaco                  Il VICE SEGRETARIO COMUNALE  
 Ferrari Emanuele Rinaldi Silvia 

 (Atto sottoscritto digitalmente) (Atto sottoscritto digitalmente) 
 



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Pareri

40

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026 E AL DOCUMENTO UNICO DI
PROGRAMMAZIONE (DUP) 2024/2026

2024

Servizio Bilancio e Controllo di Gestione

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

09/04/2024

Ufficio Proponente (Servizio Bilancio e Controllo di Gestione)

Data

Parere Favorevole

Leonardo Napoli

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

09/04/2024

Servizio Bilancio e Controllo di Gestione

Data

Parere Favorevole

Leonardo Napoli

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni Capitoli 2024
Esercizio: 2024

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa
Tipologia 101 Imposte, tasse e proventi assimilati

ADDIZIONALE I.R.P.E.F.2024 1.516.000,00E 17004 11.850,00 11.850,00 0,00 1.527.850,00CP
CS 1.450.651,41 11.850,00 11.850,00 0,00 1.462.501,41

Totale Tipologia 101 Variazioni CP 11.850,00 0,00 1.527.850,0011.850,001.516.000,00

0,00 0,000,00Totale Tipologia 101 Variazioni Fondi
Totale Tipologia 101 Variazioni CS 11.850,00 0,00 1.462.501,4111.850,001.450.651,41

Totale Titolo 1 Variazioni CP 11.850,00 0,00 1.527.850,0011.850,001.516.000,00

0,00 0,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 11.850,00 0,00 1.462.501,4111.850,001.450.651,41

Totale Variazioni CP 11.850,00 0,00 1.527.850,0011.850,001.516.000,00
Totale Variazioni CS 11.850,00 0,00 1.462.501,4111.850,001.450.651,41

Stampato il 09/04/2024 Pagina 1 di 1

ALLEGATO A



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni Capitoli 2024
Esercizio: 2024

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1 Spese correnti

3 - INTERVENTI DIVERSI IN CAMPO PATRIMONIALE - UTILIZZO BENI DI
TERZI

2024 36.600,00S 133006 -9.150,00 0,00 -9.150,00 27.450,00

Gestione dei beni demaniali e patrimoniali(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 36.634,30 -9.184,30 0,00 -9.184,30 27.450,00

2 - INTERESSI PASSIVI SU MUTUI ED INDEBITAMENTI PATRIMONIALI2024 0,00S 304004 11.550,00 11.550,00 0,00 11.550,00

Gestione dei beni demaniali e patrimoniali(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 0,00 11.550,00 11.550,00 0,00 11.550,00

Totale Titolo 1 Variazioni CP 11.550,00 -9.150,00 39.000,002.400,0036.600,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 11.550,00 -9.184,30 39.000,002.365,7036.634,30

Totale Programma 5 Variazioni CP 11.550,00 -9.150,00 39.000,002.400,0036.600,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 5 Variazioni Fondi
Totale Programma 5 Variazioni CS 11.550,00 -9.184,30 39.000,002.365,7036.634,30

Totale Missione 1 Variazioni CP 11.550,00 -9.150,00 39.000,002.400,0036.600,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 1 Variazioni Fondi
Totale Missione 1 Variazioni CS 11.550,00 -9.184,30 39.000,002.365,7036.634,30

Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 Spese correnti

5 - TRASFERIMENTI ASC APPENNINO REGGIANO2024 314.000,00S 401009 -13.000,00 0,00 -13.000,00 301.000,00

Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 638.230,27 -149.058,65 0,00 -149.058,65 489.171,62

Stampato il 09/04/2024 Pagina 1 di 4

ALLEGATO A



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni Capitoli 2024
Esercizio: 2024

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

6 - CULTURA - INIZIATIVE DIVERSE - ACQUISTO BENI DI CONSUMO2024 0,00S 405009 13.000,00 13.000,00 0,00 13.000,00

Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 0,00 13.000,00 13.000,00 0,00 13.000,00

Totale Titolo 1 Variazioni CP 13.000,00 -13.000,00 314.000,000,00314.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 13.000,00 -149.058,65 502.171,62-136.058,65638.230,27

Totale Programma 2 Variazioni CP 13.000,00 -13.000,00 314.000,000,00314.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 2 Variazioni Fondi
Totale Programma 2 Variazioni CS 13.000,00 -149.058,65 502.171,62-136.058,65638.230,27

Totale Missione 5 Variazioni CP 13.000,00 -13.000,00 314.000,000,00314.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 5 Variazioni Fondi
Totale Missione 5 Variazioni CS 13.000,00 -149.058,65 502.171,62-136.058,65638.230,27

Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 Sport e tempo libero

Titolo 1 Spese correnti

3 - CONVENZIONE E UTILIZZO IMPIANTI SPORTIVI - PRESTAZIONE DI
SERVIZI - SERVIZI AUSILIARI

2024 21.000,00S 656005 15.000,00 15.000,00 0,00 36.000,00

Sport e tempo libero(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 30.536,35 15.000,00 15.000,00 0,00 45.536,35

Totale Titolo 1 Variazioni CP 15.000,00 0,00 36.000,0015.000,0021.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 15.000,00 0,00 45.536,3515.000,0030.536,35

Totale Programma 1 Variazioni CP 15.000,00 0,00 36.000,0015.000,0021.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 1 Variazioni Fondi
Totale Programma 1 Variazioni CS 15.000,00 0,00 45.536,3515.000,0030.536,35

Totale Missione 6 Variazioni CP 15.000,00 0,00 36.000,0015.000,0021.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 6 Variazioni Fondi
Totale Missione 6 Variazioni CS 15.000,00 0,00 45.536,3515.000,0030.536,35

Missione 7 Turismo

Stampato il 09/04/2024 Pagina 2 di 4

ALLEGATO A



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni Capitoli 2024
Esercizio: 2024

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Programma 1 Sviluppo e valorizzazione del turismo

Titolo 1 Spese correnti

5 - INTERVENTI IN CAMPO TURISTICO E DELLA PROMOZIONE DEL
TERRITORIO (Vedi cap. 161/E)

2024 55.020,92S 841005 -7.000,00 0,00 -7.000,00 48.020,92

Sviluppo e valorizzazione del turismo(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 73.236,79 -7.000,00 0,00 -7.000,00 66.236,79

Totale Titolo 1 Variazioni CP 0,00 -7.000,00 48.020,92-7.000,0055.020,92

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 0,00 -7.000,00 66.236,79-7.000,0073.236,79

Totale Programma 1 Variazioni CP 0,00 -7.000,00 48.020,92-7.000,0055.020,92

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 1 Variazioni Fondi
Totale Programma 1 Variazioni CS 0,00 -7.000,00 66.236,79-7.000,0073.236,79

Totale Missione 7 Variazioni CP 0,00 -7.000,00 48.020,92-7.000,0055.020,92

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 7 Variazioni Fondi
Totale Missione 7 Variazioni CS 0,00 -7.000,00 66.236,79-7.000,0073.236,79

Missione 14 Sviluppo economico e competitività

Programma 2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Titolo 1 Spese correnti

6 - ORGANIZZAZIONE FIERE - PRESTAZIONI DI SERVIZIO (CAPITOLO
PARZIALMENTE RILEVANTE AI FINI IVA)

2024 42.000,00S 866005 -12.000,00 0,00 -12.000,00 30.000,00

Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 55.283,59 -20.481,19 0,00 -20.481,19 34.802,40

SPESE PER FIERE E MERCATI-TRASFERIMENTI2024 0,00S 867005 4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00CP
CS 0,00 4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00

Totale Titolo 1 Variazioni CP 4.000,00 -12.000,00 34.000,00-8.000,0042.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 4.000,00 -20.481,19 38.802,40-16.481,1955.283,59

Stampato il 09/04/2024 Pagina 3 di 4

ALLEGATO A



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni Capitoli 2024
Esercizio: 2024

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Totale Programma 2 Variazioni CP 4.000,00 -12.000,00 34.000,00-8.000,0042.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 2 Variazioni Fondi
Totale Programma 2 Variazioni CS 4.000,00 -20.481,19 38.802,40-16.481,1955.283,59

Totale Missione 14 Variazioni CP 4.000,00 -12.000,00 34.000,00-8.000,0042.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 14 Variazioni Fondi
Totale Missione 14 Variazioni CS 4.000,00 -20.481,19 38.802,40-16.481,1955.283,59

Missione 50 Debito pubblico

Programma 2 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

Titolo 4 Rimborso di prestiti

QUOTE DI CAPITALE PER AMMORTAMENTO MUTUI - CASSA DD.PP.2024 187.698,11S 1280004 9.450,00 9.450,00 0,00 197.148,11CP
CS 211.747,87 -14.599,76 0,00 -14.599,76 197.148,11

Totale Titolo 4 Variazioni CP 9.450,00 0,00 197.148,119.450,00187.698,11

0,00 0,000,00Totale Titolo 4 Variazioni Fondi
Totale Titolo 4 Variazioni CS 0,00 -14.599,76 197.148,11-14.599,76211.747,87

Totale Programma 2 Variazioni CP 9.450,00 0,00 197.148,119.450,00187.698,11

0,00 0,000,00Totale Programma 2 Variazioni Fondi
Totale Programma 2 Variazioni CS 0,00 -14.599,76 197.148,11-14.599,76211.747,87

Totale Missione 50 Variazioni CP 9.450,00 0,00 197.148,119.450,00187.698,11

0,00 0,000,00Totale Missione 50 Variazioni Fondi
Totale Missione 50 Variazioni CS 0,00 -14.599,76 197.148,11-14.599,76211.747,87

Totale Variazioni CP 53.000,00 -41.150,00 668.169,0311.850,00656.319,03

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Variazioni Fondi
Totale Variazioni CS 43.550,00 -200.323,90 888.895,27-156.773,901.045.669,17

Stampato il 09/04/2024 Pagina 4 di 4

ALLEGATO A



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Elenco Variazioni di Entrata al Bilancio di Previsione 2024
Esercizio: 2024

Categoria Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - PARTE CORRENTE 196.196,10 0,00 0,00 0,00 196.196,10

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - CONTO CAPITALE 15.082.523,27 0,00 0,00 0,00 15.082.523,27

Tipologia 101 Imposte, tasse e proventi assimilati

Addizionale comunale IRPEF 1.516.000,0016 11.850,00 11.850,00 0,00 1.527.850,00CP
CS 1.450.651,41 11.850,00 11.850,00 0,00 1.462.501,41

Totale Tipologia 101 Variazioni CP 11.850,00 0,00 5.015.445,0011.850,005.003.595,00
Totale Tipologia 101 Variazioni CS 11.850,00 0,00 10.019.184,7711.850,0010.007.334,77

Totale Titolo 1 Variazioni CP 11.850,00 0,00 5.507.398,6211.850,005.495.548,62
Totale Titolo 1 Variazioni CS 11.850,00 0,00 10.537.380,9611.850,0010.525.530,96

Totale Variazioni CP 11.850,00 0,00 51.658.239,3211.850,0051.646.389,32
Totale Variazioni CS 11.850,00 0,00 59.548.051,6211.850,0059.536.201,62

Stampato il 09/04/2024 Pagina 1 di 1

ALLEGATO B



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2024
Esercizio: 2024

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1 Spese correnti

Acquisto di beni e servizi 314.047,62103 -9.150,00 0,00 -9.150,00 304.897,62

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 588.491,29 -9.184,30 0,00 -9.184,30 579.306,99

Interessi passivi 0,00107 11.550,00 11.550,00 0,00 11.550,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 0,00 11.550,00 11.550,00 0,00 11.550,00

Totale Titolo 1 Variazioni CP 11.550,00 -9.150,00 316.447,622.400,00314.047,62

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 11.550,00 -9.184,30 591.916,992.365,70589.551,29

Totale Programma 5 Variazioni CP 11.550,00 -9.150,00 6.712.651,202.400,006.710.251,20

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 5 Variazioni Fondi
Totale Programma 5 Variazioni CS 11.550,00 -9.184,30 6.208.125,632.365,706.205.759,93

Totale Missione 1 Variazioni CP 11.550,00 -9.150,00 12.659.510,192.400,0012.657.110,19

0,00 0,00 123.429,000,00123.429,00Totale Missione 1 Variazioni Fondi
Totale Missione 1 Variazioni CS 11.550,00 -9.184,30 12.866.277,152.365,7012.863.911,45

Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 Spese correnti

Acquisto di beni e servizi 43.775,00103 13.000,00 13.000,00 0,00 56.775,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 61.553,43 13.000,00 13.000,00 0,00 74.553,43

Trasferimenti correnti 446.155,00104 -13.000,00 0,00 -13.000,00 433.155,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 790.464,04 -149.058,65 0,00 -149.058,65 641.405,39

Totale Titolo 1 Variazioni CP 13.000,00 -13.000,00 666.554,570,00666.554,57

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 13.000,00 -149.058,65 921.223,45-136.058,651.057.282,10

Stampato il 09/04/2024 Pagina 1 di 4

ALLEGATO B



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2024
Esercizio: 2024

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Totale Programma 2 Variazioni CP 13.000,00 -13.000,00 714.442,380,00714.442,38

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 2 Variazioni Fondi
Totale Programma 2 Variazioni CS 13.000,00 -149.058,65 1.271.106,66-136.058,651.407.165,31

Totale Missione 5 Variazioni CP 13.000,00 -13.000,00 714.442,380,00714.442,38

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 5 Variazioni Fondi
Totale Missione 5 Variazioni CS 13.000,00 -149.058,65 1.271.106,66-136.058,651.407.165,31

Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 Sport e tempo libero

Titolo 1 Spese correnti

Acquisto di beni e servizi 180.740,00103 15.000,00 15.000,00 0,00 195.740,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 275.946,13 15.000,00 15.000,00 0,00 290.946,13

Totale Titolo 1 Variazioni CP 15.000,00 0,00 202.628,6415.000,00187.628,64

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 15.000,00 0,00 300.014,0815.000,00285.014,08

Totale Programma 1 Variazioni CP 15.000,00 0,00 8.472.161,7415.000,008.457.161,74

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 1 Variazioni Fondi
Totale Programma 1 Variazioni CS 15.000,00 0,00 4.997.757,3415.000,004.982.757,34

Totale Missione 6 Variazioni CP 15.000,00 0,00 8.474.985,7415.000,008.459.985,74

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 6 Variazioni Fondi
Totale Missione 6 Variazioni CS 15.000,00 0,00 5.003.262,8415.000,004.988.262,84

Missione 7 Turismo

Programma 1 Sviluppo e valorizzazione del turismo

Titolo 1 Spese correnti

Acquisto di beni e servizi 55.520,92103 -7.000,00 0,00 -7.000,00 48.520,92

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 74.236,79 -7.000,00 0,00 -7.000,00 67.236,79

Totale Titolo 1 Variazioni CP 0,00 -7.000,00 217.520,92-7.000,00224.520,92

0,00 0,00 3.639,000,003.639,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 0,00 -7.000,00 278.384,81-7.000,00285.384,81

Stampato il 09/04/2024 Pagina 2 di 4

ALLEGATO B



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2024
Esercizio: 2024

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Totale Programma 1 Variazioni CP 0,00 -7.000,00 217.520,92-7.000,00224.520,92

0,00 0,00 3.639,000,003.639,00Totale Programma 1 Variazioni Fondi
Totale Programma 1 Variazioni CS 0,00 -7.000,00 278.384,81-7.000,00285.384,81

Totale Missione 7 Variazioni CP 0,00 -7.000,00 217.520,92-7.000,00224.520,92

0,00 0,00 3.639,000,003.639,00Totale Missione 7 Variazioni Fondi
Totale Missione 7 Variazioni CS 0,00 -7.000,00 278.384,81-7.000,00285.384,81

Missione 14 Sviluppo economico e competitività

Programma 2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Titolo 1 Spese correnti

Acquisto di beni e servizi 42.000,00103 -12.000,00 0,00 -12.000,00 30.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 55.283,59 -20.481,19 0,00 -20.481,19 34.802,40

Trasferimenti correnti 0,00104 4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 0,00 4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00

Totale Titolo 1 Variazioni CP 4.000,00 -12.000,00 34.000,00-8.000,0042.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 4.000,00 -20.481,19 38.802,40-16.481,1955.283,59

Totale Programma 2 Variazioni CP 4.000,00 -12.000,00 34.000,00-8.000,0042.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 2 Variazioni Fondi
Totale Programma 2 Variazioni CS 4.000,00 -20.481,19 38.802,40-16.481,1955.283,59

Totale Missione 14 Variazioni CP 4.000,00 -12.000,00 125.177,00-8.000,00133.177,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 14 Variazioni Fondi
Totale Missione 14 Variazioni CS 4.000,00 -20.481,19 150.973,29-16.481,19167.454,48

Missione 50 Debito pubblico

Programma 2 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

Titolo 4 Rimborso di prestiti

Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 358.950,51403 9.450,00 9.450,00 0,00 368.400,51

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 383.000,27 -14.599,76 0,00 -14.599,76 368.400,51

Stampato il 09/04/2024 Pagina 3 di 4

ALLEGATO B



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2024
Esercizio: 2024

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Totale Titolo 4 Variazioni CP 9.450,00 0,00 916.099,939.450,00906.649,93

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 4 Variazioni Fondi
Totale Titolo 4 Variazioni CS 0,00 -14.599,76 1.183.327,30-14.599,761.197.927,06

Totale Programma 2 Variazioni CP 9.450,00 0,00 916.099,939.450,00906.649,93

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 2 Variazioni Fondi
Totale Programma 2 Variazioni CS 0,00 -14.599,76 1.183.327,30-14.599,761.197.927,06

Totale Missione 50 Variazioni CP 9.450,00 0,00 984.459,589.450,00975.009,58

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 50 Variazioni Fondi
Totale Missione 50 Variazioni CS 0,00 -14.599,76 1.251.686,95-14.599,761.266.286,71

Totale Variazioni CP 53.000,00 -41.150,00 51.519.941,3211.850,0051.508.091,32

0,00 0,00 138.298,000,00138.298,00Totale Variazioni Fondi
Totale Variazioni CS 43.550,00 -200.323,90 58.186.235,03-156.773,9058.343.008,93

Stampato il 09/04/2024 Pagina 4 di 4

ALLEGATO B



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Elenco Variazioni di Entrata al Bilancio di Previsione 2025
Esercizio: 2024

Categoria Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - PARTE CORRENTE 138.298,00 0,00 0,00 0,00 138.298,00

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - CONTO CAPITALE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Tipologia 101 Imposte, tasse e proventi assimilati

Addizionale comunale IRPEF 1.481.050,0016 4.304,87 4.304,87 0,00 1.485.354,87CP

Totale Tipologia 101 Variazioni CP 4.304,87 0,00 5.070.200,874.304,875.065.896,00

Totale Titolo 1 Variazioni CP 4.304,87 0,00 5.582.046,424.304,875.577.741,55

Totale Variazioni CP 4.304,87 0,00 18.083.996,394.304,8718.079.691,52

Stampato il 09/04/2024 Pagina 1 di 1

ALLEGATO B



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2025
Esercizio: 2024

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1 Spese correnti

Acquisto di beni e servizi 315.624,70103 -37.441,80 0,00 -37.441,80 278.182,90

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP

Interessi passivi 47.894,18107 22.342,39 22.342,39 0,00 70.236,57

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP

Totale Titolo 1 Variazioni CP 22.342,39 -37.441,80 348.419,47-15.099,41363.518,88

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi

Totale Programma 5 Variazioni CP 22.342,39 -37.441,80 498.419,47-15.099,41513.518,88
0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 5 Variazioni Fondi

Totale Missione 1 Variazioni CP 22.342,39 -37.441,80 3.080.863,81-15.099,413.095.963,22
0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 1 Variazioni Fondi

Missione 50 Debito pubblico

Programma 2 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

Titolo 4 Rimborso di prestiti

Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 497.725,15403 19.404,28 19.404,28 0,00 517.129,43

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP

Totale Titolo 4 Variazioni CP 19.404,28 0,00 923.584,6919.404,28904.180,41

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 4 Variazioni Fondi

Totale Programma 2 Variazioni CP 19.404,28 0,00 923.584,6919.404,28904.180,41
0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 2 Variazioni Fondi

Totale Missione 50 Variazioni CP 19.404,28 0,00 964.979,9319.404,28945.575,65
0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 50 Variazioni Fondi

Stampato il 09/04/2024 Pagina 1 di 2

ALLEGATO B



Totale Variazioni CP 41.746,67 -37.441,80 18.083.996,394.304,8718.079.691,52

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Variazioni Fondi

ALLEGATO B



 
Comune di Castelnovo ne’ Monti 

 

Comune di Castelnovo ne’ Monti  - Piazza Gramsci,1 -42035 Castelnovo ne’ Monti (RE) – P.I. e C.F. 00442010351 

Centralino 0522/610111 – Fax 0522/810947 – e-mail municipio@comune.castelnovo-nemonti.re.it 

 

Comune di Castelnovo ne’ Monti 

 

RELEAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

 

La Delibera di Giunta Com.le n. 31 del 09/04/2024 ad oggetto: VARIAZIONI AL BILANCIO DI 
PREVISIONE 2024/2026 E AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2024/2026 
 
viene oggi pubblicata all’albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’articolo 124, 
Dlgs 267/2000; 

 
Castelnovo ne’ Monti, lì 12/04/2024 

 

 

 Il Responsabile del Settore Sportello al cittadino 
 Yuri Torri 
 (Atto sottoscritto digitalmente)
 


